
RAYMUNDO SOTO
8.61 kW 7 de Febrero de 2025
1B 600920703248

829 kWh $ 2,467

14 2,510 kWh $64

97.41 % BIMESTRE $ 2,403

AHORRO DE ENERGÍA 302.9%

$14,802.00 MXN $381.00 MXN $14,421.00 MXN

615 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.4 AÑOS



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

# 20250013

RAYMUNDO SOTO  

16 k2 system

8610 Mano de obra sistema interconectado (USD)

14 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 124,845.00

Descuento $ 3,745.35

TOTAL (MXN) $ 121,099.65

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 14,802.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 14,421.00 $ 14,421.00 $ -106,678.65

2 $ 15,246.06 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,853.63 $ 14,853.63 $ -91,825.02

3 $ 15,703.44 $ 404.20 $ 0.00 $ 15,299.24 $ 15,299.24 $ -76,525.78

4 $ 16,174.55 $ 416.33 $ 0.00 $ 15,758.22 $ 15,758.22 $ -60,767.57

5 $ 16,659.78 $ 428.82 $ 0.00 $ 16,230.96 $ 16,230.96 $ -44,536.60

6 $ 17,159.57 $ 441.68 $ 0.00 $ 16,717.89 $ 16,717.89 $ -27,818.71

7 $ 17,674.36 $ 454.93 $ 0.00 $ 17,219.43 $ 17,219.43 $ -10,599.28

8 $ 18,204.59 $ 468.58 $ 0.00 $ 17,736.01 $ 17,736.01 $ 7,136.73

9 $ 18,750.73 $ 482.64 $ 0.00 $ 18,268.09 $ 18,268.09 $ 25,404.82

10 $ 19,313.25 $ 497.12 $ 0.00 $ 18,816.13 $ 18,816.13 $ 44,220.95

11 $ 19,892.65 $ 512.03 $ 0.00 $ 19,380.62 $ 19,380.62 $ 63,601.57

12 $ 20,489.43 $ 527.39 $ 0.00 $ 19,962.04 $ 19,962.04 $ 83,563.61

13 $ 21,104.11 $ 543.21 $ 0.00 $ 20,560.90 $ 20,560.90 $ 104,124.51

14 $ 21,737.24 $ 559.51 $ 0.00 $ 21,177.72 $ 21,177.72 $ 125,302.23

15 $ 22,389.35 $ 576.30 $ 0.00 $ 21,813.06 $ 21,813.06 $ 147,115.29

16 $ 23,061.03 $ 593.59 $ 0.00 $ 22,467.45 $ 22,467.45 $ 169,582.74

17 $ 23,752.86 $ 611.39 $ 0.00 $ 23,141.47 $ 23,141.47 $ 192,724.21

18 $ 24,465.45 $ 629.73 $ 0.00 $ 23,835.72 $ 23,835.72 $ 216,559.92

19 $ 25,199.41 $ 648.63 $ 0.00 $ 24,550.79 $ 24,550.79 $ 241,110.71

20 $ 25,955.40 $ 668.09 $ 0.00 $ 25,287.31 $ 25,287.31 $ 266,398.02

21 $ 26,734.06 $ 688.13 $ 0.00 $ 26,045.93 $ 26,045.93 $ 292,443.95

22 $ 27,536.08 $ 708.77 $ 0.00 $ 26,827.31 $ 26,827.31 $ 319,271.26

23 $ 28,362.16 $ 730.04 $ 0.00 $ 27,632.13 $ 27,632.13 $ 346,903.39

24 $ 29,213.03 $ 751.94 $ 0.00 $ 28,461.09 $ 28,461.09 $ 375,364.48

25 $ 30,089.42 $ 774.49 $ 0.00 $ 29,314.92 $ 29,314.92 $ 404,679.40

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,703.7 3,179.8 3,119.1 2,628.6 2,672.3 2,769.5

Consumo actual 813.0 929.0 896.0 1,208.0 584.0 542.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


